
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33112 75Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2016

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150137

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2014-023SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CONTRATADA (O): EVANGELISTA MIRANDA CORTEZ
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO À RUA DO 
CAMPO, Nº 07, VILA ALTO BONITO II - GARIMPO DAS PEDRAS, 
ONDE FUNCIONARÁ UMA INSTALAÇÃO DE UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARÁ
VALOR INCIAL DO CONTRATO:  R$ 18.000,00 (dezoito mil 
reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de Março de 2015 a 03 
de Março de 2016
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 03 de Março de 2016 a 03 de Março 
de 2017
1º ADITIVO VALOR:  R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
DATA DO ADITIVO: 26/02/2016

Protocolo 952705

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20150322 oriunda do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-003GABIN, verifi cou-se que 
houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
Exercício: 2016 Unidade Orçamentaria: 0201 Função 
Programática: 04 122 1203 2.014 Categoria Econômica: 
3.3.90.30.00
Leia-se:
Exercício: 2016 Unidade Orçamentaria: 0201 Função 
Programática: 04 122 1203 2.012 Categoria Econômica: 
3.3.90.30.00

Parauapebas-PA, 14 de abril de 2016.
Rodrigo Gonçalves Ribeiro

Presidente
Protocolo 952775

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2016-008SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Saúde, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  10:00 
horas do dia 03 de Maio de 2016, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor 
preço, para Registro de preços para aquisição de materiais 
hospitalares para serem atendidos nas Unidades de Saúde  
da Secretaria Municipal de Saúde, Hospital Municipal Dr. 
Teófi lo Soares de Almeida Filho (HMTSAF), Unidades de Saúde 
Atenção Básica, Assistência Farmacêutica, Centro de Testagem 
Anônima (VISA/CTA), Serviços de Atendimento Móvel e 
Urgência (SAMU), deste Município de Parauapebas, Estado do 
Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações 
e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
alterações posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis 
ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente (das 8:00h às 14:00h

PARAUAPEBAS - PA, 19 de Abril de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro(a)

Protocolo 952927

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE REPETIÇÃO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO LICITÁTORIO Nº 028/2016.

NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2016.
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 03/05/2016 às 09h, (horário LOCAL), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por item, tendo como objeto: aquisição de Pneus Nacional, 
Câmaras de Ar, Protetores, Recapagem, Conserto, Reforma 
e Duplagem de Pneus, Alinhamento e Balanceamento, para 
atender a frota de Veículos e Maquinas pesadas das Secretarias 
desta Prefeitura. O edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim 
Umuarama. Mais informações no e-mail licitacao@redencao.
pa.gov.br; Márcio Antônio da Mota.

PREGÃO PRESENCIAL 031/2016.
Processo Licitatório Nº. 037/2016.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 03/05/2016 às 15h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por item, tendo como objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de material esportivo em geral para atender 
as secretarias municipais. O edital completo no endereço 
Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: 
www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 
3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; Valdeon Alves 
Chaves-Pregoeiro. Redenção-Pará 26 de Janeiro 2016.

PREGÃO PRESENCIAL 032/2016.
Processo Licitatório Nº. 038/2016.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 05/05/2016 às 09h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto: Contratação de empresa 
para locação de máquina de marcenaria para consertos 
e reparos em cadeiras escolares. Para atender demandas 
da secretaria de Municipal educação. O edital completo 
no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim 
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no 
telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br;

 Valdeon Alves Chaves
Pregoeiro.

Protocolo 952661

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Santa 
Maria do Pará comunica que HOMOLOGOU resultado Pregão 
Presencial nº 9/2016-180302. Objeto: Aquisição de Material 
Elétrico para Manutenção da Iluminação Pública do Município, em 
favor das empresas: Super Luz Comercio e Serviço Ltda, CNPJ: 
05.275.343/0001-82 e Unidos Eletrifi cações e Construções Ltda-EPP, 
CNPJ: 18.890.014/0001-93. Data de Homologação: 19/04/2016. 

Alcir Costa da Silva 
 Prefeito

Protocolo 952964

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNIC. DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2016- SEMINFRA
Origem: Pregão Presencial nº 004/2016- SEMINFRA, 
Contratante: PMS/ Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Contratado: ALTERNATIVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - LTDA. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE CIMENTO CP II Z - 32 PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SEMINFRA. Valor: R$  163.500,00 
(Cento e sessenta e três mil e quinhentos reais). Recursos: 
PMS/SEMINFRA. Prazo de vigência 01/04/2016 a 01/12/2016, 
contados a partir da data de assinatura do Contrato.

Edilson Pimentel de Sousa
Sec. Municipal de Infraestrutura

Protocolo 951548

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNIC. DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2016- SEMINFRA
##Origem: Pregão Presencial nº 003/2016- SEMINFRA, 
Contratante: PMS/ Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Contratado: DERIVADOS DE PETRÓLEO MACHADO LTDA. 
Objeto: Aquisição de combustível, óleo lubrifi cante e gás de 
cozinha para atender as necessidades da SEMINFRA. Valor: 
R$ 3.169.958,00 (Três milhões, cento e sessenta e nove mil, 
novecentos e cinqüenta e oito reais). Recursos: PMS/SEMINFRA. 
Prazo de vigência  de 28/03/2016 a 31/12/2016, contados a 
partir da data de assinatura do Contrato.

Edilson Pimentel de Sousa
Sec. Municipal de Infraestrutura

Protocolo 951553

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNIC. DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2015- SEMINFRA
Origem: Pregão Presencial nº 019/2015- SEMINFRA, 
Contratante: PMS/ Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Contratado: CASTRO & CASTRO MINERAÇÃO E TRANSPORTES 
LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE BRITA, BRITA 01, BRITA 3/8, AREIA 
GROSSA E PEDRA JACARÉ PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SEMINFRA. Valor: R$ 1.775.000,00 (hum milhão setecentos 
e setenta e cinco mil reais). Recursos: PMS/SEMINFRA. Prazo 
de vigência de 12 (doze) meses a contar de 04/01/2016 a 
31/12/2016, contados a partir da data de assinatura do Contrato.

Edilson Pimentel de Sousa
Sec. Municipal de Infraestrutura

Protocolo 951668

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2016 - SEMINFRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMINFRA. Data da abertura: 
12 de Maio de 2016. Horário: 09:00 h. Local: Sala de licitação 
da SEMINFRA. O edital e informações poderão ser obtidos na 
SEMINFRA, no horário de 9:00 h  às 12:00h ou no site da PMS - 
www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726.

Santarém (PA), 18 de Abril de 2016.
Roberto Cesar Lavor

Pregoeiro Municipal de Santarém
Protocolo 952118

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2016 - SEMINFRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MÁQUINAS 
PESADAS DA SEMINFRA. Data da abertura: 09 de Maio de 2016. 
Horário: 09:00 h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital 
e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 
9:00 h  às 12:00h ou no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br 
ou pelo telefone (093)3523-2726.

Santarém (PA), 18 de Abril de 2016.
Roberto Cesar Lavor

Pregoeiro Municipal de Santarém
Protocolo 952119

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2016 - SEMINFRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES. Data 
da abertura: 11 de Maio de 2016. Horário: 09:00 h. Local: Sala de 
licitação da SEMINFRA. O edital e informações poderão ser obtidos 
na SEMINFRA, no horário de 9:00 h  às 12:00h ou no site da PMS - 
www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726.

Santarém (PA), 18 de Abril de 2016.
Roberto Cesar Lavor

Pregoeiro Municipal de Santarém
Protocolo 952122


